1

ПРОТОКОЛ № 18/22
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «03» марта 2022 года

Место проведения: посредством телекоммуникационных средств связи.
Присутствовали члены Совета Ассоциации:
Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;
Семынин О. В., независимый член Совета Ассоциации;
Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;
Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации.
Приглашенные лица:
отсутствуют.
Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации, в отношении  ООО «Северное сияние» (ИНН 7801412030).

II. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «Строй Дом» (ИНН 7813587532).

Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что члены Совета
участвуют в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей»  посредством
телекоммуникационных средств связи на основании пункта 7.9 Положения о Совете Ассоциации
Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее - Положение), в соответствии с
которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей юридической силе эквивалентно
решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил

избрать секретарем заседания Чокина Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно
                       «Против» - нет
                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил Член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил о
необходимости на основании заявления(ий):

 1.1. ООО «Северное сияние» (ИНН 7801412030), ранее принятого в члены СРО,  рассмотреть
вопрос:
 - о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей
(первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации) (ОДО).

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

II.   По второму вопросу выступил Член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил, что адрес
Совета поступили рекомендации Дисциплинарной комиссии об отлагательном исключении ООО «Строй
Дом» (ИНН 7813587532) из членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей» на основании пункта 2.6

 2

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей».

Обсудив доклад, рассмотрев имеющиеся материалы, члены Совета пришли к выводу о
необходимости предоставить ООО «Строй Дом» (ИНН 7813587532) возможность представить
дополнительные доказательства устранения нарушений, послуживших основанием для вынесения вопроса
об исключении из членов Ассоциации в повестку дня заседания Совета в срок до 17.03.2022
включительно.

Голосовали: «За» - единогласно
                        «Против» - нет
                        «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. На основании заявления(ий):

 1.1.  ООО «Северное сияние» (ИНН 7801412030)
  Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей
(первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

II.  Предоставить ООО «Строй Дом» (ИНН 7813587532) возможность представить дополнительные
доказательства устранения нарушений, послуживших основанием для вынесения вопроса об
отлагательном исключении из членов Ассоциации в повестку дня заседания Совета в срок до 17.03.2022
включительно.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________
 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________
 Чокина Г. И.

В соответствии с пунктом 7.9 Положения решения, принятые на данном заседании Совета, по своей
юридической силе эквивалентны решениям, принятым посредством голосования на заседании
Совета.